CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

COLEGIADO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS

  EDITAL Nº 010/2015-PPGL

SÚMULA: RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 009/2015-PPGL, DE

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

DE ALUNOS ESPECIAIS EM DISCIPLINAS  ELETIVAS PARA

O SEGUNDO SEMESTRE DE 2015 - PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LETRAS, ÁREA DE

CONCENTRAÇÃO EM LINGUAGEM E SOCIEDADE, NÍVEL

DE MESTRADO E DOUTORADO.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras, área de

concentração em Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e Doutorado, da Universidade

Estadual do Oeste do Paraná - Unioeste, no uso de suas atribuições, conforme prevê a Portaria nº

1948/2014-GRE, de 23 de abril de 2014, torna público o presente Edital,

Considerando a Resolução nº 318/2011-CEPE, de 15 de dezembro de 2011, que
aprova normas gerais para os programas de Pós-graduação Stricto Sensu da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste;

Considerando a Resolução nº 315/2011-CEPE, de 15 de dezembro de 2011, que

aprovou o Regulamento do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Letras da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 056/2014-CEPE, de 20 de março de 2014, que aprova

as alterações no Regulamento do Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Letras da
Unioeste;

Considerando a Resolução nº 171/2013-CEPE, de 05 de dezembro de 2013, que
aprovou o Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras
da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 038/2014-CEPE, de 20 de março de 2014, que aprova
as alterações do Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Letras da Unioeste;

Considerando a Resolução nº 200/2014-CEPE, de 09 de outubro de 2014, que aprova
as alterações do Projeto Político Pedagógico do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em
Letras da Unioeste.

Considerando o Edital nº 004/2015-PPGL, de convocação de alunos regulares para a
matrícula nas disciplinas eletivas para o segundo semestre de 2015 do Programa de Pós-
Graduação Stricto Sensu em Letras, área de concentração em Linguagem e Sociedade, nível de
Mestrado e Doutorado;

Considerando o Edital nº 005/2015-PPGL, de 09 de julho de 2015, de abertura de
inscrições para seleção de alunos especiais para disciplinas eletivas para o segundo semestre de
2015, do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras da Unioeste.

Considerando o Edital nº 009/2015-PPGL, de 11 de agosto de 2015, de divulgação do
resultado do processo seletivo de alunos especiais em disciplinas eletivas para o segundo
semestre de 2015 – Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras, área de concentração
em Linguagem e Sociedade, nível de Mestrado e Doutorado.

TORNA PÚBLICO:

1. No Anexo I do Edital nº 009/2015-PPGL, no tocante aos candidatos selecionados
para a disciplina de Interseções na Arte e na Literatura, inclui-se a candidata Ana Rubia da
Costa de Oliveira , cuja documentação, em conformidade com o requerido, sofreu atraso na
entrega interna Institucional.

2. A candidata fica sujeita aos trâmites normais previstos no Edital nº 009/2015-PPGL.

Cascavel, 12 de agosto de 2015.

Prof. Dr. Antonio Donizeti da Cruz
Coordenador do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Letras/Unioeste

Portaria nº 1948/2014-GRE